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Hvad angår personbefordringen er det hensigten 
at foretage en almindelig forhøjelse af billetpriserne 
bortset fra de lokale bybanebilletter i København 
(herom nedenfor) med ca. 11 pet., svarende til de 
nye grundtakster pr. km, der indføres ved lovfor- 
slaget. Til gengæld vil man samtidig ophæve det 
særlige tillæg for befordring med hurtigtog (hurtig- 
togsbillet), hvorved den generelle forhøjelse i ad- 
skillige stationsforbindelser, i hvilke hurtigtog nor- 
malt benyttes, reduceres eller ikke bliver mærkbar. 

Abonnementskortpriserne, der (bortset fra 8- 
dages kort) ikke blev ændret ved forrige takstfor- 
højelse, er af den grund blevet urimeligt lave i for- 
hold til priserne for dobbeltbilletter. Eksempelvis 
svarer prisen for et ratekort København홢Klampen- 
borg efter de nugældende takster kun til prisen for 
ca. 12 dobbeltbilletter og for et tilsvarende kort 
Aarhus홢Randers til ca. 7 dobbeltbilletter. For 
unge mennesker mellem 12 og 18 år, der betaler 
fuld billetpris, men halv abonnementskortpris, 
svarer månedsprisen for et kort således i de nævnte 
eksempler kun til 6 henholdsvis 3-4 dobbeltbilletter. 
Udtrykt på en anden måde vil det sige, at der for 
tiden (under forudsætning af rejse frem og tilbage 
hver hverdag) gives rejsende med kort mellem to 
stationer en rabat på 50-75 pct. i forhold til al- 
mindelige rejsende med dobbeltbilletter. For kort 
til rejse mellem samtlige stationer svarer til måneds- 
prisen til fællesklasse på det nærmeste kun prisen 
for 2 dobbeltbi1letter København-Aarhus og for 
1. klasse 2 dobbeltbilletter København홢Horsens. 
Under hensyn hertil foreslås abonnementskort- 
priserne forhøjet med ca. 25 pet. I forbindelse med 
denne ændring vil man erstatte det nuværende pris- 
system, der omfatter en højere pris for den første 
måned og en lavere fornyelsespris for hver følgende 
måned, med en ensartet manedspris, hvilket stiller 
rejsende, der genoptager abonnementet efter en af- 
brydelse, gunstigere end hidtil og også medfører 
lettelser ved kortudstedelsen og -fornyelsen. 

For de lokale bybanebilletter i København sker 
takstreguleringer samtidig med tilsvarende regu- 
leringer på Københavns sporveje, og er afhængig af 
forhandling mellem bystyret og statsbanerne. Da 

takstforhøjelser på sporvejene synes nær forestå- 
ende, vil man afvente beslutningen herom og der- 
efter foretage de tilsvarende ændringer i bybane- 
taksterne samtidig med gennemførelsen på spor- 
vejene. 

De foreslåede ændringer i §§ 54, 55 og 57 tilsigter 
at muliggøre en forhøjelse af stykgodstaksterne 
med gennemsnitlig ca. 10 pct., af banepakketak- 
sterne med 10 øre pr. pakke indtil 5 kg og 25 øre 
for større pakker samt af havnebanefragten. For 
ilstykgodstaksternes vedkommende ligger forhøj- 
else med ca. 10 pct. inden for det i loven nu fast- 
satte maksimum. 

Vognladningstaksterne vil ikke blive væsentlig 
ændret ud over de . mindre reguleringer, som kan 
følge af, at takstskemaet fremtidig vil blive opstillet 
med udregnede takstenheder for 5, 10 og 15 tons 
sendinger i stedet for som nu, hvor der kun findes 
takster for 5 tons sendinger,' medens fragten for 
større sendinger fremkommer ved reduktion af 
sendingens vægt. 

De forskellige takstforhøjelser og -ændringer, der 
vil blive gennemført, efterhånden som det er tek- 
nisk muligt efter lovens ikrafttræden, skønnes at 
andrage følgende beløb: 

Forhøjelse af de almindelige bil- 
letpriser (17 mill. kr. -i- bort- 
fald af hurtigtogsbilletter).... ca. 12 mill. kr. 

Forhøjelse af abonnementskort- 
priserne - 6 홢 - 

Forhøjelse af stykgodstaksterne . - 5 홢 - 
Forhøjelse af banepakketaksterne - 0,75 홢 
Forhøjelse af havnebanefragt.... - 0,35 홢 

- ialt... ca. 24,1 mill. kr., 

hvortil kommer for forhøjelse af taksterne Pi'ì Kø- 
benhavns bybane, alt efter hvilken forhøjelse spor- 
vejene vil foretage, 0,75 å 1,5 null. kr. 

Når der regnes med en margin for afvandring af 
transporter fra jernbanen som følge af forhøjelserne, 
skitserer man nettoprovenuet af takstændringerne 
til de ovenfor nævnte ca. 20 mill. kr. 


